

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

**CONTO CONSUNTIVO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017
RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA.**

La presente relazione tecnico-contabile ha lo scopo di illustrare analiticamente le risultanze della gestione a consuntivo del Programma Annuale relativamente alle entrate e alle spese, al fine di facilitare l'analisi dei risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati e dichiarati nel POF dell'Istituzione Scolastica.

RISULTANZE DATI CONTABILI

CONTO DI CASSA		
Fondo di cassa al 1° Gennaio 2017		683.613,82
	Competenza	514.379,81
SOMME RISCOSE		
	Residui	109.906,69
	Totale(1)	624.286,50
	Competenza	468.706,29
SOMME PAGATE		
	Residui	58.848,85
	Totale(2)	527.555,14
	Differenza (1-2)	96.731,36
FONDO CASSA FINE ESERCIZIO 2017		780.345,18

L'avanzo di Amministrazione al 31/12/2017 ammonta a Euro 1.320.028,24 così determinato:

GESTIONE DEI RESIDUI		
	Esercizio Corrente	524.753,02
ATTIVI		
	Esercizi Precedenti	175.290,11
	Totale(1)	700.043,13
	Esercizio Corrente	45.736,92
PASSIVI		
	Esercizi Precedenti	114.623,15
	Totale(2)	160.360,07
Differenza (1-2)		539.683,06
FONDO CASSA FINE ESERCIZIO 2017		780.345,18
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2017		1.320.028,24

L'avanzo di Esercizio 2017 di Euro 524.689,62 è così determinato:

ENTRATE EFFETTIVE E.F. 2017	1.039.132,83
SPESE EFFETTIVE E.F. 2017	514.443,21
AVANZO ESERCIZIO 2017	524.689,62

Passando all'esame delle Entrate e delle Spese, si rilevano le seguenti risultanze, derivanti dalla movimentazione contabile degli Aggregati sulla base della Programmazione di Inizio Esercizio, Variazioni di Bilancio e quindi Programmazione Definitiva, Somme Riscosse/Pagate e Somme da Riscuotere / da Pagare

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato 01 voce 01 - NON VINCOLATO			
Previsione iniziale			299.155,03
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
11/04/2017	16	VARIAZIONE IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016	-30.670,00
Previsione definitiva			268.485,03
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			268.485,03

Aggregato 01 voce 02 - VINCOLATO			
Previsione iniziale			125.571,31
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	9	DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER PROGETTO CAMBRIDGE	300,00
29/03/2017	4	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE CORSI DI RECUPERO	5.041,16
29/03/2017	13	DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER VISITE E VIAGGI D'ISTRUZIONE ESTERO	9.876,00
29/03/2017	12	DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER VISITE E VIAGGI D'ISTRUZIONE IN ITALIA	4.000,00
29/03/2017	10	DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER GRUPPO SPORTIVO	-440,88
29/03/2017	8	DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO	-200,00
29/03/2017	1	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER COMPENSO REVISORI DEI CONTI	2.840,89
29/03/2017	7	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO PROGETTO TUTOR	4.002,13
29/03/2017	6	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER COMPENSO ART. 7	-1.196,52
29/03/2017	3	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER RIMBORSO GIORNATE LAVORATIVE	119,50

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE

"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

29/03/2017	11	DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER PROGETTI SCUOLA LAVORO	-940,00
29/03/2017	2	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER CONTRIBUTO BORSE DI STUDIO	-1.820,00
29/03/2017	5	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO PER POTENZIAMENTO ATTREZZATURE MODA	4.700,00
29/03/2017	15	DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE LABORATORIO TERRITORIALE PER L'OCCUPABILITA	375.000,00
Previsione definitiva			526.853,59
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			526.853,59

Aggregato 02 voce 01 - DOTAZIONE ORDINARIA			
Previsione iniziale			51.615,02
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
11/11/2017	78	4/12 CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO AMM.VO DIDATTICO SETT - DIC 2017	28.277,72
11/11/2017	85	COMPENSO REVISORE DEI CONTI SETTEMBRE DICEMBRE 2017	1.395,51
Previsione definitiva			81.288,25
Somme Riscosse			81.288,25
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 02 voce 02 - DOTAZIONE PEREQUATIVA			
Previsione iniziale			0,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 02 voce 03 - ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI			
Previsione iniziale			0,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE

"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato 02 voce 04 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI				
			Previsione iniziale	792.483,99
Variazioni apportate in corso d'anno				
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo	
20/06/2017	42	ULTERIORE ASSEGNAZIONE PROGETTI SCUOLA LAVORO 2016/17	2.850,02	
07/11/2017	70	FINANZIAMENTO PROGETTI SCUOLA LAVORO 4/12 2017	23.586,88	
23/12/2017	92	PAGAMENTO NOLEGGIO AULE CONCORSO DOCENTI	800,00	
23/12/2017	91	CONTRIBUTO ANIMATORE DIGITALE	1.000,00	
23/12/2017	94	CONTRIBUTO PNSD (PIANO NAZIONALE SEGRETERIA DIGITALE)	2.154,65	
20/06/2017	36	ASSEGNAZIONE FONDO ORIENTAMENTO L. 104/2013	1.666,40	
29/03/2017	14	DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DEL FINANZIAMENTO VINCOLATO DELLO STATO AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE LABORATORIO TERRITORIALE PER L'OCCUPABILITA'	-375.000,00	
20/06/2017	26	ULTERIORE ASSEGNAZIONE FUNZIONAMENTO AMM.VO E DIDATTICO 2016/17	5.809,51	
20/06/2017	27	ULTERIORE ASSEGNAZIONE FUNZIONAMENTO AMM.VO E DIDATTICO 2016/17	4.096,09	
20/06/2017	43	ASSEGNAZIONE 50% PROGETTO TRAINEESHIP ECCELLENZE 2016/17	2.229,25	
07/11/2017	71	PROGETTO ECCELLENZA TRAINEESHIP 2017 SALDO DEL 50%	2.229,25	
20/06/2017	57	RIMBORSO AUTOCERTIFICAZIONI BONUS DOCENTI 2016/17	826,80	
27/09/2017	63	RIMBORSO BONUS DOCENTE	669,05	
			Previsione definitiva	465.401,89
			Somme Riscosse	90.401,89
			Somme da riscuotere	375.000,00
			Differenza	0,00

Aggregato 02 voce 05 - FONDO AREE SOTTOUTILIZZATE FAS		
	Previsione iniziale	0,00
	Somme Riscosse	0,00
	Somme da riscuotere	0,00
	Differenza	0,00

Aggregato 03 voce 01 - DOTAZIONE ORDINARIA		
	Previsione iniziale	0,00
	Somme Riscosse	0,00
	Somme da riscuotere	0,00
	Differenza	0,00

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato 03 voce 02 - DOTAZIONE PEREQUATIVA	
Previsione iniziale	0,00
Somme Riscosse	0,00
Somme da riscuotere	0,00
Differenza	0,00

Aggregato 03 voce 03 - ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI	
Previsione iniziale	0,00
Somme Riscosse	0,00
Somme da riscuotere	0,00
Differenza	0,00

Aggregato 03 voce 04 - ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI			
Previsione iniziale			100.268,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
20/06/2017	24	FONDI PER IL SOSTEGNO ALL'OBBLIGO SCOLASTICO - U.S.E.E.R.	5.765,35
27/09/2017	69	PROGETTO FAMI 2014/20 CASP-ER AZIONE 1 (PROG 1082)	57.578,12
Previsione definitiva			163.611,47
Somme Riscosse			113.477,47
Somme da riscuotere			50.134,00
Differenza			0,00

Aggregato 04 voce 01 - UNIONE EUROPEA			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
27/09/2017	67	FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio - 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-150	44.256,00
Previsione definitiva			44.256,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			44.256,00
Differenza			0,00

Aggregato 04 voce 02 - PROVINCIA NON VINCOLATI	
Previsione iniziale	0,00
Somme Riscosse	0,00
Somme da riscuotere	0,00
Differenza	0,00

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE

"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato 04 voce 03 - PROVINCIA VINCOLATI			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
11/11/2017	80	ASSEGNAZIONE FONDO UNICO 2016/17	15.144,38
07/11/2017	72	PROGETTO TUTOR PROVINCIA 2017/18	4.000,00
Previsione definitiva			19.144,38
Somme Riscosse			18.344,36
Somme da riscuotere			800,02
Differenza			0,00

Aggregato 04 voce 04 - COMUNE NON VINCOLATI			
Previsione iniziale			0,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 04 voce 05 - COMUNE VINCOLATI			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
27/09/2017	68	COMUNE DI RE PROGETTO "ASSISTENTE ALLA COMUNICAZIONE L.I.S." 2017/18	2.912,00
Previsione definitiva			2.912,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			2.912,00
Differenza			0,00

Aggregato 04 voce 06 - ALTRE ISTITUZIONI			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
20/06/2017	60	FINANZIAMENTO MANODORI PROG."INCLUSIONE ALUNNI STRANIERI" 2017-18	20.000,00
Previsione definitiva			20.000,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			20.000,00
Differenza			0,00

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato 05 voce 01 - FAMIGLIE NON VINCOLATI			
Previsione iniziale			80.000,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
23/12/2017	95	CONTRIBUTO 2° BADGE	5,00
23/12/2017	96	CONTRIBUTO VOLONTARIO FAMIGLIE 2017/18	3.232,81
23/12/2017	97	RIMBORSO ARREDI DANNEGGIATI	40,00
29/12/2017	100	CONTRIBUTO VOLONTARIO CASO SIMONE	7,00
Previsione definitiva			83.284,81
Somme Riscosse			83.284,81
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 05 voce 02 - FAMIGLIA VINCOLATI			
Previsione iniziale			9.600,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
20/06/2017	18	CONGUAGLIO VISITA ISTRUZIONE FIRENZE PRATO CLASSE 5^T	750,00
20/06/2017	25	S.DO VISITA ISTRUZIONE A ROMA ALUNNI ZAPPULLA E MAGGI 4^D	220,00
20/06/2017	28	S.DO VISITA ISTRUZIONE A ROMA - INCERTI - VALLI - SFORZA	330,00
20/06/2017	33	S.DO VISITA D'ISTRUZIONE A ROMA - GIRO - REDEGHIERI 4^E	220,00
20/06/2017	39	CONTRIBUTO VIAGGI ITALIA 2016/17	13.545,70
20/06/2017	47	CONTRIBUTO VIAGGI ITALIA 2016/17	650,00
20/06/2017	51	CONTRIBUTO VIAGGI ITALIA 2016/17	5.568,00
11/11/2017	73	CONTRIBUTO ALUNNI VIAGGIO ITALIA	1.300,00
23/12/2017	98	CONTRIBUTO USCITA AL CNR BOLOGNA CLASSI VARIE	918,00
20/06/2017	19	QUOTA USCITA DIDATTICA A MONACO - CILLONI 5^B	100,00
20/06/2017	29	QUOTA USCITA DIDATTICA A ROMA - MAGNANINI 5^B	150,00
20/06/2017	32	S.DO USCITA DIDATTICA A MONACO - CILLONII 5^B	150,00
20/06/2017	40	CONTRIBUTO VIAGGI ESTERO 2016/17	10.186,00
20/06/2017	50	CONTRIBUTO VIAGGIO A MONACO DI BAVIERA	5.852,00
20/06/2017	21	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	1.080,00
20/06/2017	30	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ESAMI ECDL 2016/17	160,00
20/06/2017	34	S.DO ESAME ECDL ESTERNA - RABATTI	20,00
20/06/2017	38	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	1.770,00
20/06/2017	44	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	320,00

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE

"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

20/06/2017	49	VERSAMENTO PER ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	20,00
20/06/2017	52	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	740,00
20/06/2017	55	VERSAMENTO PER ESAMI ECDL E SKILLS CARD 2016/17	140,00
20/06/2017	56	VERSAMENTO PER ESAMI ECDL E SKILLS CARD 2016/17 LICEO MORO	700,00
20/06/2017	58	VERSAMENTO PER ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	80,00
20/06/2017	59	VERSAMENTO PER ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17 IPS CARRARA	180,00
27/09/2017	62	ACQUISTO SKILL CARD	60,00
11/11/2017	74	ISCRIZIONI AD ESAMI ECDL	40,00
11/11/2017	81	QUOTE SKILL CARD PER ECDL CONVITTO CORSO CORREGGIO	1.080,00
04/12/2017	86	ISCRIZIONE AD ESAME ECDL SECURITY 2017/18	20,00
20/06/2017	31	CONTRIBUTO BORSA DI STUDIO RIGHI	260,00
23/12/2017	88	BORSE DI STUDIO 2016/17	6.680,00
20/06/2017	20	ISCRIZIONI CORSO ED ESAME CAMBRIDGE 2016/17	1.106,00
20/06/2017	35	S.DO ESAMI CAMBRIDGE 2016/17	1.034,00
20/06/2017	45	VERSAMENTO PER ESAME CAMBRIDGE 2016/17	173,00
20/06/2017	53	S.DO ISCRIZIONI ESAME CAMBRIDGE 2016/17	516,00
11/11/2017	75	ISCRIZIONI AD ESAMI CAMBRIDGE	232,00
04/12/2017	87	ISCRIZIONE AL CORSO FIRST RIGHI ISABELLA 2017/18	190,00
23/12/2017	90	ISCRIZIONE AL CORSO FIRST - BALDI FORTI - FERRARI - BONI	570,00
29/12/2017	99	CORSO ESAME CAMBRIDGE CERIAI LORENZO	190,00
Previsione definitiva			66.900,70
Somme Riscosse			66.900,70
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE

"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato 05 voce 03 - ALTRI NON VINCOLATI			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
20/06/2017	41	VERSAMENTO PER ESAMI PRIVATISTI 2017	504,00
20/06/2017	54	CONTRIBUTO PER ESAMI 2017 PRIVATISTI	400,00
11/11/2017	76	CONTRIBUTO ESAMI PRIVATISTI	859,30
11/11/2017	79	CONTRIBUTO ESAME DI ABILITAZIONE LIBERA PROFESSIONE	1,55
Previsione definitiva			1.764,85
Somme Riscosse			1.764,85
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 05 voce 04 - ALTRI VINCOLATI			
Previsione iniziale			700,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
11/11/2017	84	SALDO ASSICURAZIONE PERSONALE ISTITUTO	687,50
Previsione definitiva			1.387,50
Somme Riscosse			1.387,50
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 06 voce 01 - AZIENDA AGRARIA			
Previsione iniziale			0,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 06 voce 02 - AZIENDA SPECIALE			
Previsione iniziale			0,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 06 voce 03 - ATTIVITA' PER CONTO TERZI			
Previsione iniziale			0,00
Somme Riscosse			0,00
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato 06 voce 04 - ATTIVITA' CONVITTUALE	
Previsione iniziale	0,00
Somme Riscosse	0,00
Somme da riscuotere	0,00
Differenza	0,00

Aggregato 07 voce 01 - INTERESSI			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
20/06/2017	17	INTERESSI CCB ANNO 2016	0,10
20/06/2017	37	INTERESSI CCP 2016	22,59
Previsione definitiva			22,69
Somme Riscosse			22,69
Somme da riscuotere			0,00
Differenza			0,00

Aggregato 07 voce 02 - RENDITE	
Previsione iniziale	0,00
Somme Riscosse	0,00
Somme da riscuotere	0,00
Differenza	0,00

Aggregato 07 voce 03 - ALIENAZIONE DI BENI	
Previsione iniziale	0,00
Somme Riscosse	0,00
Somme da riscuotere	0,00
Differenza	0,00

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE

"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato 07 voce 04 - DIVERSE				
			Previsione iniziale	40.651,00
Variazioni apportate in corso d'anno				
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo	
23/12/2017	93	PAGAMENTO UTILIZZO LOCALI CORSO AVVOCATI	1.590,00	
20/06/2017	22	SALDO USO LABORATORIO ED AULE - ECIPAR	288,00	
20/06/2017	48	RIMBORSO SPESE REVISORI DEI CONTI	448,00	
27/09/2017	61	RIMBORSO SPESE TRASFERTA - INDIRE - AG. NAZ.LE LIFELONG LEARNING PROGRAMME	109,00	
27/09/2017	64	RESO MANDATO PER CCB ERRATO	61,10	
27/09/2017	65	RIMBORSO SPESE REVISORATO DEI CONTI	259,98	
27/09/2017	66	COMPENSO TRSFERTA OCSE PISA + RIMBORSO SPESE WORK SHOP ERICE + ERRONEO PAGAMENTO DITTA MAGLU	666,80	
11/11/2017	82	BONIFICO RESO PER CONTO CORRENTE ERRATO ZANICHELLI VANNI	394,61	
11/11/2017	83	VERSAMENTO DOCENTI GUASTI TABLET	570,00	
20/06/2017	46	S.DO SETT. DICEMBRE 2016 ITS MAKER DOCENTI E ATA	4.206,61	
11/11/2017	77	SALDO ROE DOCENTI E ATA ITS MAKER GENNAIO LUGLIO 2017	4.913,19	
20/06/2017	23	COFINANZIAMENTO LABORATORIO TERRITORIALE DI OCCUPABILITA'	35.000,00	
			Previsione definitiva	89.158,29
			Somme Riscosse	57.507,29
			Somme da riscuotere	31.651,00
			Differenza	0,00

Aggregato 08 voce 01 - MUTUI		
	Previsione iniziale	0,00
	Somme Riscosse	0,00
	Somme da riscuotere	0,00
	Differenza	0,00

Aggregato 08 voce 02 - ANTICIPAZIONI		
	Previsione iniziale	0,00
	Somme Riscosse	0,00
	Somme da riscuotere	0,00
	Differenza	0,00

Riassumendo:

Programmazione definitiva	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenze in + o in -
1.834.471,45	1.039.132,83	514.379,81	524.753,02	795.338,62

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Nello specifico i Progetti/Attività hanno determinato le seguenti risultanze:

Aggregato A voce 01 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE			
			Previsione iniziale
			94.230,69
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	1	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER COMPENSO REVISORI DEI CONTI	2.840,89
11/04/2017	16	VARIAZIONE IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016	-11.000,00
20/06/2017	17	INTERESSI CCB ANNO 2016	0,10
20/06/2017	26	ULTERIORE ASSEGNAZIONE FUNZIONAMENTO AMM.VO E DIDATTICO 2016/17	5.000,00
20/06/2017	37	INTERESSI CCP 2016	22,59
20/06/2017	48	RIMBORSO SPESE REVISORI DEI CONTI	448,00
27/09/2017	61	RIMBORSO SPESE TRASFERTA - INDIRE - AG. NAZ.LE LIFELONG LEARNING PROGRAMME	109,00
27/09/2017	65	RIMBORSO SPESE REVISORATO DEI CONTI	259,98
27/09/2017	66	COMPENSO TRSFERTA OCSE PISA + RIMBORSO SPESE WORK SHOP ERICE + ERRONEO PAGAMENTO DITTA MAGLU	666,80
11/11/2017	79	CONTRIBUTO ESAME DI ABILITAZIONE LIBERA PROFESSIONE	1,55
11/11/2017	80	ASSEGNAZIONE FONDO UNICO 2016/17	15.144,38
11/11/2017	83	VERSAMENTO DOCENTI GUASTI TABLET	570,00
11/11/2017	84	SALDO ASSICURAZIONE PERSONALE ISTITUTO	687,50
11/11/2017	85	COMPENSO REVISORE DEI CONTI SETTEMBRE DICEMBRE 2017	1.395,51
11/11/2017	78	4/12 CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO AMM.VO DIDATTICO SETT - DIC 2017	28.250,00
23/12/2017	97	RIMBORSO ARREDI DANNEGGIATI	40,00
			Previsione definitiva
			138.666,99
			Somme Pagate
			75.002,44
			Somme da pagare
			16.223,22
			Economie
			47.441,33

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE

"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato A voce 02 - FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE				
			Previsione iniziale	82.108,23
Variazioni apportate in corso d'anno				
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo	
29/03/2017	2	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN DIMINUIZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER CONTRIBUTO BORSE DI STUDIO	-1.820,00	
11/04/2017	16	VARIAZIONE IN DIMINUIZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016	-11.000,00	
20/06/2017	22	SALDO USO LABORATORIO ED AULE - ECIPAR	288,00	
20/06/2017	31	CONTRIBUTO BORSA DI STUDIO RIGHI	260,00	
20/06/2017	41	VERSAMENTO PER ESAMI PRIVATISTI 2017	504,00	
20/06/2017	54	CONTRIBUTO PER ESAMI 2017 PRIVATISTI	400,00	
11/11/2017	76	CONTRIBUTO ESAMI PRIVATISTI	859,30	
23/12/2017	88	BORSE DI STUDIO 2016/17	6.680,00	
23/12/2017	95	CONTRIBUTO 2° BADGE	5,00	
23/12/2017	96	CONTRIBUTO VOLONTARIO FAMIGLIE 2017/18	3.232,81	
29/12/2017	100	CONTRIBUTO VOLONTARIO CASO SIMONE	7,00	
			Previsione definitiva	81.524,34
			Somme Pagate	42.469,75
			Somme da pagare	18.882,98
			Economie	20.171,61

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE

"L. NOBILI"

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato A voce 03 - SPESE DI PERSONALE			
Previsione iniziale			11.964,22
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	3	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER RIMBORSO GIORNATE LAVORATIVE	119,50
29/03/2017	4	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE CORSI DI RECUPERO	5.041,16
20/06/2017	27	ULTERIORE ASSEGNAZIONE FUNZIONAMENTO AMM.VO E DIDATTICO 2016/17	3.096,09
20/06/2017	46	S.DO SETT. DICEMBRE 2016 ITS MAKER DOCENTI E ATA	4.206,61
20/06/2017	57	RIMBORSO AUTOCERTIFICAZIONI BONUS DOCENTI 2016/17	826,80
27/09/2017	63	RIMBORSO BONUS DOCENTE	669,05
11/11/2017	77	SALDO ROE DOCENTI E ATA ITS MAKER GENNAIO LUGLIO 2017	4.913,19
Previsione definitiva			30.836,62
Somme Pagate			16.456,14
Somme da pagare			0,00
Economie			14.380,48

Aggregato A voce 04 - SPESE D'INVESTIMENTO			
Previsione iniziale			82.051,26
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	5	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO PER POTENZIAMENTO ATTREZZATURE MODA	4.700,00
11/04/2017	16	VARIAZIONE IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016	-8.670,00
23/12/2017	93	PAGAMENTO UTILIZZO LOCALI CORSO AVVOCATI	1.590,00
Previsione definitiva			79.671,26
Somme Pagate			44.056,21
Somme da pagare			6.424,14
Economie			29.190,91

Aggregato A voce 05 - MANUTENZIONE EDIFICI			
Previsione iniziale			0,00
Somme Pagate			0,00
Somme da pagare			0,00
Economie			0,00

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato P voce 101 - PROGETTI AREA INCLUSIONE			
			Previsione iniziale
			8.701,26
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	6	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN DIMINUIZIO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER COMPENSO ART. 7	-1.196,52
29/03/2017	7	VARIAZIONE PER DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO PROGETTO TUTOR	4.002,13
20/06/2017	24	FONDI PER IL SOSTEGNO ALL'OBBLIGO SCOLASTICO - U.S.E.E.R.	5.765,35
07/11/2017	72	PROGETTO TUTOR PROVINCIA 2017/18	4.000,00
			Previsione definitiva
			21.272,22
			Somme Pagate
			11.754,06
			Somme da pagare
			149,36
			Economie
			9.368,80

Aggregato P voce 102 - PROGETTI AREA B.E.S.			
			Previsione iniziale
			5.996,96
			Somme Pagate
			233,94
			Somme da pagare
			0,00
			Economie
			5.763,02

Aggregato P voce 103 - PROGETTI AREA ALUNNI NON ITALOFONI			
			Previsione iniziale
			6.750,00
			Somme Pagate
			0,00
			Somme da pagare
			0,00
			Economie
			6.750,00

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato P voce 104 - PROGETTI AREA I.C.T. NUONE TECNOLOGIE			
Previsione iniziale			21.660,78
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
20/06/2017	21	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	1.080,00
20/06/2017	30	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ESAMI ECDL 2016/17	160,00
20/06/2017	34	S.DO ESAME ECDL ESTERNA - RABATTI	20,00
20/06/2017	38	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	1.770,00
20/06/2017	44	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	320,00
20/06/2017	49	VERSAMENTO PER ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	20,00
20/06/2017	52	VERSAMENTO ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	740,00
20/06/2017	55	VERSAMENTO PER ESAMI ECDL E SKILLS CARD 2016/17	140,00
20/06/2017	56	VERSAMENTO PER ESAMI ECDL E SKILLS CARD 2016/17 LICEO MORO	700,00
20/06/2017	58	VERSAMENTO PER ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17	80,00
20/06/2017	59	VERSAMENTO PER ESAMI E SKILLS CARD ECDL 2016/17 IPS CARRARA	180,00
27/09/2017	62	ACQUISTO SKILL CARD	60,00
11/11/2017	74	ISCRIZIONI AD ESAMI ECDL	40,00
11/11/2017	81	QUOTE SKILL CARD PER ECDL CONVITTO CORSO CORREGGIO	1.080,00
04/12/2017	86	ISCRIZIONE AD ESAME ECDL SECURITY 2017/18	20,00
23/12/2017	91	CONTRIBUTO ANIMATORE DIGITALE	1.000,00
Previsione definitiva			29.070,78
Somme Pagate			8.385,06
Somme da pagare			0,00
Economie			20.685,72

Aggregato P voce 105 - PROGETTI AREA FORMAZIONE			
Previsione iniziale			7.970,90
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
23/12/2017	92	PAGAMENTO NOLEGGIO AULE CONCORSO DOCENTI	800,00
23/12/2017	94	CONTRIBUTO PNSD (PIANO NAZIONALE SEGRETERIA DIGITALE)	2.154,65
Previsione definitiva			10.925,55
Somme Pagate			1.394,80
Somme da pagare			0,00
Economie			9.530,75

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato P voce 106 - PROGETTI AREA PIANO DI MIGLIORAMENTO				
			Previsione iniziale	1.500,00
Variazioni apportate in corso d'anno				
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo	
29/03/2017	8	DIFFERENZA IN DIMINUZIO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO	-200,00	
11/11/2017	78	4/12 CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO AMM.VO DIDATTICO SETT - DIC 2017	27,72	
			Previsione definitiva	1.327,72
			Somme Pagate	1.204,26
			Somme da pagare	84,00
			Economie	39,46

Aggregato P voce 107 - PROGETTI AMBITO DI POTENZIAMENTO LABORATORIALE				
			Previsione iniziale	15.000,00
			Somme Pagate	2.266,47
			Somme da pagare	0,00
			Economie	12.733,53

Aggregato P voce 108 - PROGETTI AMBITO DI POTENZIAMENTO UMANISTICO				
			Previsione iniziale	6.000,00
			Somme Pagate	0,00
			Somme da pagare	0,00
			Economie	6.000,00

Aggregato P voce 109 - PROGETTI AMBITO DI POTENZIAMENTO SCIENTIFICO				
			Previsione iniziale	13.500,00
			Somme Pagate	500,00
			Somme da pagare	0,00
			Economie	13.000,00

Aggregato P voce 110 - PROGETTI AMBITO DI POTENZIAMENTO SOCIO ECONOMICO E PER LA LEGALITA'				
			Previsione iniziale	2.000,00
			Somme Pagate	620,00
			Somme da pagare	0,00
			Economie	1.380,00

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato P voce 111 - PROGETTI AMBITO DI POTENZIAMENTO LINGUISTICO			
Previsione iniziale			14.800,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	9	DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER PROGETTO CAMBRIDGE	300,00
20/06/2017	20	ISCRIZIONI CORSO ED ESAME CAMBRIDGE 2016/17	1.106,00
20/06/2017	35	S.DO ESAMI CAMBRIDGE 2016/17	1.034,00
20/06/2017	45	VERSAMENTO PER ESAME CAMBRIDGE 2016/17	173,00
20/06/2017	53	S.DO ISCRIZIONI ESAME CAMBRIDGE 2016/17	516,00
11/11/2017	75	ISCRIZIONI AD ESAMI CAMBRIDGE	232,00
04/12/2017	87	ISCRIZIONE AL CORSO FIRST RIGHI ISABELLA 2017/18	190,00
23/12/2017	90	ISCRIZIONE AL CORSO FIRST - BALDI FORTI - FERRARI - BONI	570,00
29/12/2017	99	CORSO ESAME CAMBRIDGE CERIALE LORENZO	190,00
Previsione definitiva			19.111,00
Somme Pagate			8.504,00
Somme da pagare			0,00
Economie			10.607,00

Aggregato P voce 112 - PROGETTI AMBITO DI POTENZIAMENTO MOTORIO			
Previsione iniziale			3.902,42
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	10	DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER GRUPPO SPORTIVO	-440,88
Previsione definitiva			3.461,54
Somme Pagate			244,00
Somme da pagare			0,00
Economie			3.217,54

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato P voce 113 - PROGETTI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO			
			Previsione iniziale
			89.426,88
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	11	DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER PROGETTI SCUOLA LAVORO	-940,00
20/06/2017	42	ULTERIORE ASSEGNAZIONE PROGETTI SCUOLA LAVORO 2016/17	2.850,02
07/11/2017	70	FINANZIAMENTO PROGETTI SCUOLA LAVORO 4/12 2017	23.586,88
11/11/2017	82	BONIFICO RESO PER CONTO CORRENTE ERRATO ZANICHELLI VANNI	394,61
20/06/2017	43	ASSEGNAZIONE 50% PROGETTO TRAINEESHIP ECCELLENZE 2016/17	2.229,25
07/11/2017	71	PROGETTO ECCELLENZA TRAINEESHIP 2017 SALDO DEL 50%	2.229,25
			Previsione definitiva
			119.776,89
			Somme Pagate
			62.842,63
			Somme da pagare
			330,00
			Economie
			56.604,26

Aggregato P voce 114 - PROGETTI IeFP		
		Previsione iniziale
		100.900,21
		Somme Pagate
		100.268,00
		Somme da pagare
		0,00
		Economie
		632,21

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato P voce 115 - PROGETTO VISITE E VIAGGI D'ISTRUZIONE IN ITALIA			
			Previsione iniziale
			2.198,31
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	12	DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER VISITE E VIAGGI D'ISTRUZIONE IN ITALIA	4.000,00
20/06/2017	18	CONGUAGLIO VISITA ISTRUZIONE FIRENZE PRATO CLASSE 5^T	750,00
20/06/2017	25	S.DO VISITA ISTRUZIONE A ROMA ALUNNI ZAPPULLA E MAGGI 4^D	220,00
20/06/2017	28	S.DO VISITA ISTRUZIONE A ROMA - INCERTI - VALLI - SFORZA	330,00
20/06/2017	33	S.DO VISITA D'ISTRUZIONE A ROMA - GIRO - REDEGHIERI 4^E	220,00
20/06/2017	39	CONTRIBUTO VIAGGI ITALIA 2016/17	13.545,70
20/06/2017	47	CONTRIBUTO VIAGGI ITALIA 2016/17	650,00
20/06/2017	51	CONTRIBUTO VIAGGI ITALIA 2016/17	5.568,00
27/09/2017	64	RESO MANDATO PER CCB ERRATO	61,10
11/11/2017	73	CONTRIBUTO ALUNNI VIAGGIO ITALIA	1.300,00
23/12/2017	98	CONTRIBUTO USCITA AL CNR BOLOGNA CLASSI VARIE	918,00
			Previsione definitiva
			29.761,11
			Somme Pagate
			28.537,74
			Somme da pagare
			75,90
			Economie
			1.147,47

Aggregato P voce 116 - PROGETTO VIAGGI D'ISTRUZIONE ESTERO			
			Previsione iniziale
			2.146,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	13	DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER VISITE E VIAGGI D'ISTRUZIONE ESTERO	9.876,00
20/06/2017	19	QUOTA USCITA DIDATTICA A MONACO - CILLONI 5^B	100,00
20/06/2017	29	QUOTA USCITA DIDATTICA A ROMA - MAGNANINI 5^B	150,00
20/06/2017	32	S.DO USCITA DIDATTICA A MONACO - CILLONI 5^B	150,00
20/06/2017	40	CONTRIBUTO VIAGGI ESTERO 2016/17	10.186,00
20/06/2017	50	CONTRIBUTO VIAGGIO A MONACO DI BAVIERA	5.852,00
			Previsione definitiva
			28.460,00
			Somme Pagate
			26.931,29
			Somme da pagare
			0,00
			Economie
			1.528,71

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato P voce 117 - PROGETTO ORIENTAMENTO			
Previsione iniziale			5.549,29
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
20/06/2017	26	ULTERIORE ASSEGNAZIONE FUNZIONAMENTO AMM.VO E DIDATTICO 2016/17	809,51
20/06/2017	27	ULTERIORE ASSEGNAZIONE FUNZIONAMENTO AMM.VO E DIDATTICO 2016/17	1.000,00
20/06/2017	36	ASSEGNAZIONE FONDO ORIENTAMENTO L. 104/2013	1.666,40
Previsione definitiva			9.025,20
Somme Pagate			8.710,62
Somme da pagare			12,72
Economie			301,86

Aggregato P voce 118 - PROGETTO SICUREZZA	
Previsione iniziale	6.583,89
Somme Pagate	630,00
Somme da pagare	1.060,85
Economie	4.893,04

Aggregato P voce 119 - PON 1 - AMPLIAMENTO RETE AULA O5.51	
Previsione iniziale	7.499,28
Somme Pagate	7.499,28
Somme da pagare	0,00
Economie	0,00

Aggregato P voce 120 - PROGETTO LABORATORIO TERRITORIALE PER L'OCCUPABILITA'			
Previsione iniziale			750.000,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
29/03/2017	14	DIFFERENZA IN DIMINUZIONE DEL FINANZIAMENTO VINCOLATO DELLO STATO AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE LABORATORIO TERRITORIALE PER L'OCCUPABILITA'	-375.000,00
29/03/2017	15	DIFFERENZA IN AUMENTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016 PER ASSEGNAZIONE LABORATORIO TERRITORIALE PER L'OCCUPABILITA'	375.000,00
20/06/2017	23	COFINANZIAMENTO LABORATORIO TERRITORIALE DI OCCUPABILITA'	35.000,00
Previsione definitiva			785.000,00
Somme Pagate			195,60
Somme da pagare			0,00
Economie			784.804,40

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato P voce 121 - PROGETTO MANODORI "UN AIUTO ALLE SCUOLE PER INTEGRAZIONE ALUNNI STRANIERI"			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
20/06/2017	60	FINANZIAMENTO MANODORI PROG."INCLUSIONE ALUNNI STRANIERI" 2017-18	20.000,00
Previsione definitiva			20.000,00
Somme Pagate			20.000,00
Somme da pagare			0,00
Economie			0,00

Aggregato P voce 122 - PON "Progetto di inclusione sociale e lotta al disagio 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-150"			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
27/09/2017	67	FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio - 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-150	44.256,00
Previsione definitiva			44.256,00
Somme Pagate			0,00
Somme da pagare			0,00
Economie			44.256,00

Aggregato P voce 123 - PROGETTO "ASSISTENTE ALLA COMUNICAZIONE L.I.S." 2017/18			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
27/09/2017	68	COMUNE DI RE PROGETTO "ASSISTENTE ALLA COMUNICAZIONE L.I.S." 2017/18	2.912,00
Previsione definitiva			2.912,00
Somme Pagate			0,00
Somme da pagare			2.493,75
Economie			418,25

Aggregato P voce 124 - PROGETTO FAMI 2014/20 CASP-ER AZIONE 1 (PROG 1082)			
Previsione iniziale			0,00
Variazioni apportate in corso d'anno			
Data	Nr. Variazione	Descrizione	Importo
27/09/2017	69	PROGETTO FAMI 2014/20 CASP-ER AZIONE 1 (PROG 1082)	57.578,12
Previsione definitiva			57.578,12
Somme Pagate			0,00
Somme da pagare			0,00
Economie			57.578,12

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Aggregato G voce 01 - AZIENDA AGRARIA	
Previsione iniziale	0,00
Somme Pagate	0,00
Somme da pagare	0,00
Economie	0,00

Aggregato G voce 02 - AZIENDA SPECIALE	
Previsione iniziale	0,00
Somme Pagate	0,00
Somme da pagare	0,00
Economie	0,00

Aggregato G voce 03 - ATTIVITA' PER CONTO TERZI	
Previsione iniziale	0,00
Somme Pagate	0,00
Somme da pagare	0,00
Economie	0,00

Aggregato G voce 04 - ATTIVITA' CONVITTUALE	
Previsione iniziale	0,00
Somme Pagate	0,00
Somme da pagare	0,00
Economie	0,00

Aggregato R voce 98 - FONDO DI RISERVA	
Previsione iniziale	2.500,00
Somme Pagate	0,00
Somme da pagare	0,00
Economie	2.500,00

Riassumendo:

Programmazione definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenze in + o in -
1.679.367,68	514.443,21	468.706,29	45.736,92	1.164.924,47

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Dalla situazione patrimoniale relativa all'anno 2017 si evincono le seguenti risultanze dal mod. K:

	Situazione al 1/1/2017	Variazioni	Situazione al 31/12/2017
ATTIVO			
Totale Immobilizzazioni	1.208.433,87	-120.089,60	1.088.344,27

**ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE
"L. NOBILI"**

42124 REGGIO EMILIA VIA MAKALLE' 10 C.F.: 91157020354 C.M.: REIS01100L

Totale Disponibilità	982.953,63	498.597,45	1.481.551,08
Totale dell'attivo	2.191.387,50	378.507,85	2.569.895,35
Deficit Patrimoniale	0		
Totale a pareggio	2.191.387,50		2.569.895,35
PASSIVO			
Totale debiti	173.472,00	-13.111,93	160.360,07
Consistenza Patrimoniale	2.017.915,50	391.619,78	2.409.535,28
Totale a pareggio	2.191.387,50	378.507,85	2.569.895,35

IL DIR. SERVIZI GEN.LI E AMM.VI
Sig. Giacomo Adalgardi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Elena Guidi

Il Dirigente Scolastico e il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi

DICHIARANO:

- Che nell'esercizio finanziario 2017 non si sono tenute gestioni fuori bilancio;

IL Direttore S.G.A.

Il Dirigente Scolastico

Sig. Giacomo Adalgardi

Prof.ssa Elena Guidi
